us profectō cogitaret aliud. Cōtubernalis epu 30
 larum tædio fugatus, larē reueni meum. Hæc
 recensente pistore iandudum proax, & tem-
 meraria mulier, uerbis execrantibus, fullonis
 illius detestabatur uxorem illam perfidam, il-
 lam impudicam, denique uniuersi sexus gran 35
 de dedecus, quæ suo pudore postposito, toriq;
 genialis calcato fodere, larem mariti lupanari
 maculasset infamia: iamq; perdita nuptæ dig-
 nitate, prostituta sibi nomen adsciuerit. Ad-
 debat & talem oportere uiuas exuri femi- 40
 nas: & tamen taciti uulneris, & suæ sordidæ
 conscientiaë commonita, quod maturius supra
 torum suum tegminis cruciatu liberaret, idem
 tidem suadebat maritum temperius quieti re-
 cedere, & tunc ille uisite intercepta cœna, ne pro- 45
 fugeret proxisus icunius, mensam poni comi-
 ter postulabat. Apponebat ei properè, quan-
 uis inuita mulier, quippini destinata alij. sed
 mihi penitus carpebantur præcordia, & præ- 50
 cedens facinus, ac præsentem deterrimæ fœ-
 minæ constantiam cogitanti: mecūmque sedu-
 lo deliberabā, si quo modo possem detectis, ac
 reuelatis fraudibus, auxilium meo perhibere
 domino: illumq; qui instar testudinis, aluceum
 succubabat, depulso tegmine cumctis palā fa- 55
 cere. sic herili contumelia me cruciatum, tan-
 dem cælestis respexit prouidentia. Nam senex
 claudus, cui nostra tutela pmissa fuerat, uni-

uersa nos iumenta, id hora iam postulante, ad
 lacum proximū bibendi causa, gregatim pro-
 minabat. Quæ res optatissimam mihi uindi-
 ctæ subministravit occasionem. nanque præ-
 S tergreadiens, obseruatos extremos digitos adul-
 teri, qui per angustias caui tegminis promine-
 bant, obliquata atque infesta unguila compres-
 sos, usque ad summam minutiem contero, do-
 nec intolerabili dolore commotus, sublato fle-
 10 bili clamore, repulsosq; abiecto alueo cōspe-
 ctui prophano redditus, senam propudiosæ
 mulieris patefecit. Nec tamē pistor damno pu-
 dicitiaë magnopere commotus, cui pallo-
 re trepidantem puerum, ~~cremasti~~
 15 pitiatā facie, commulens, incipit. Nihil tibi
 de me tibi fili metuas, non sunt barba nec
 agresti morum squalore præditus, nec ad
 20 exemplum machinæ truculentæ, sed in le-
 thali fumo necabo, ac ne iuris quidem fau-
 25 tate lege de adulterijs ad discrimen uocabo ca-
 pitis, tã uenustū atq; pulchellū puellū, sed pla-
 nē cū uxore mea partiaro tractabo, nec her-
 ciscundæ familiae, sed communi diuidundo,
 formula dimicabo, ut sine ulla controuersia
 uel diffensione, tribus nobis in uno conueni-
 at lectulo. Nam & ipse semper cum mea con-
 iuge tam concorditer uixi, ut ex selecta pruden-
 tium, eadem nobis ambobus placeret. sed nec
 æquitas ipsa patitur habere plus authoritatis